[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка

от  07.03.2018 года № 146
О создании постоянно действующего оперативного

штаба на паводковый и пожароопасный периоды
В связи с возможной угрозой нарушения функционирования систем жизнеобеспечения населения при прохождении паводковых вод и наступления периода пожарной опасности, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного  постановлением Губернатора Иркутской области №303-П от 30 июня 2005 года, регистрационный  №14-3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать постоянно действующий оперативный штаб на паводковый и пожароопасный периоды  на территории муниципального образования Слюдянский район (далее – Оперативный штаб).

2. Утвердить прилагаемый состав Оперативного штаба (Приложение).

3. Оперативному штабу:
3.1. обеспечить контроль за паводковой и пожарной обстановкой, складывающейся на территории муниципального образования Слюдянский район;
3.2. привлекать при необходимости силы и средства организаций, имеющих землеройную и водовозную технику.
4. Оповещение и оперативный сбор личного состава Оперативного штаба осуществляется по распоряжению руководителя штаба.

5. Время готовности Оперативного штаба: в рабочее время – 30 минут, в нерабочее время – 2 часа. Пункт управления – г. Слюдянка, ул. Ржанова, д.2 (администрация муниципального образования Слюдянский район).

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 30 марта 2017 года № 135 «О создании постоянно действующего оперативного штаба муниципального образования Слюдянский район на паводковый и пожароопасный периоды».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район http://www.sludyanka.ru, раздел «Муниципальные правовые акты».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования

Слюдянский район

                                    А.Г. Шульц
Приложение

к постановлению администрации  муниципального образования Слюдянский район

от  07.03.2018 года № 146
Состав
постоянно действующего оперативного штаба на паводковый и пожароопасный

периоды  на территории муниципального образования Слюдянский район
	Руководитель оперативного штаба
	Мэр муниципального образования Слюдянский район (далее - муниципального района)

	Состав оперативного штаба
	Вице-мэр, первый заместитель мэра муниципального района

	Начальник Управления по делам гражданской обороне, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе администрации муниципального района

	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Управления по делам ГО, ЧС и МР администрации муниципального района

	Начальник ПСЧ №52 ФГКУ «3 отряд  Федеральной противопожарной службы  по Иркутской области» (по согласованию)

	Начальник территориального управления Министерства лесного комплекса Иркутской области по Слюдянскому лесничеству (по согласованию)

	Начальник производственного участка ОГАУ «Региональный лесопожарный центр Иркутской области» (по согласованию)

	Руководитель ФГБУ «Заповедное Прибайкалье» (по согласованию)

	Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Слюдянскому району (по согласованию)

	ВрИО начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Слюдянскому району (по согласованию)

	Начальник ПЧ-141 ОГБУ «Пожарно – спасательная служба Иркутской области» (по согласованию)

	Старший государственный инспектор Байкальского участка центра ГИМС Главного управления МЧС России по Иркутской области

И.о. начальника Управления по делам ГО, ЧС и МР

администрации МО Слюдянский район

                                             Т.А. Голованова